2020 年 11 月 11 日
関係者各位

 管財部調達課

多摩キャンパス第 1体育館 3階アリーナ空調機設置工事について

  平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 標記の件につきまして、多摩キャンパス第 1体育館 3階アリーナ空調機設置工事を下記

の通り実施いたします。

安全に十分配慮致しますので、ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど

を何卒よろしくお願いいたします。

記

件  名   多摩キャンパス第 1体育館 3階アリーナ空調機設置工事

 期  間   2020 年 10 月上旬～2021 年 1 月下旬（予定）
        ※工事の詳細につきましては、別添資料をご参照ください。

  作業場所   多摩キャンパス第 1体育館 3階アリーナ

 施工会社   株式会社九電工 (担当者：荒井)

  問合せ先   管財部調達課 山（内線 2156）

  備  考   工事期間中は、騒音・振動等が発生することがございますが、
         ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。

以上

中央大学多摩キャンパス　第1体育館3階アリーナ空調機設置工事（10月～11月）

月　日　 　 　 10月 11月
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

契約工期

工事工期

南側機械室（ﾌｧﾝﾙｰﾑ　7・8・9・10・11） 北側機械室（ﾌｧﾝﾙｰ　2・3・4・5）

架設工事 作業員詰所 （南側階段） (南側階段）作業車搬入 （北側階段）作業車搬入

9月5日設置 A1階段 A2階段 A3階段用具庫7機械室用具庫4 倉庫3 B1階段 倉庫6 B2階段 C階段 用具庫6

⑥-⑦間⑭-⑮間⑱-⑲間 G1139 G1162 G1214 G1276 ⑥-⑦間G1101 ⑭-⑮間㉒-㉓間G1202

5.8ｍ 5.8ｍ 5.8ｍ 5.8ｍ 7.7ｍ 5.8ｍ 7.7ｍ 7.7ｍ 5.8ｍ
1階　外　部 ★外部重機関係の騒音あり 北側（1階） 南側（1階）

⑪～⑭間（PAC-2) ⑲～㉒間（AC-1・AC-2）

⑦～⑩間（PAC-2)

2階　外　部 北側（2階） （南側2階）

④～⑥間（RAS-2・RAS-1・PAC-2) ①～⑥間（RAS-2・RAS-1・PAC-2・キュービクル)
3階　アリーナ部 ★機械室SD撤去（南側） ★機械室SD撤去（北側）

ファンルーム（11→10→9→8→7） ファンルーム（4→3→2→5）

1階　 空調先行配管

（冷媒配管・ドレン配管・計装配線）

2階　 空調先行配管

★レントゲンコア抜き（南側） ★レントゲンコア抜き（北側） （冷媒配管・ドレン配管・計装配線）

3階　アリーナ部 ﾌｧﾝﾙｰﾑ8 ﾌｧﾝﾙｰﾑ10 ﾌｧﾝﾙｰﾑ2 ﾌｧﾝﾙｰﾑ4 1階2階足場部外壁貫通

ﾌｧﾝﾙｰﾑ7 ﾌｧﾝﾙｰﾑ9 ﾌｧﾝﾙｰﾑ11 ﾌｧﾝﾙｰﾑ3 ﾌｧﾝﾙｰﾑ5

★既存ファン撤去（南側） ★既存ファン撤去（北側）
ﾌｧﾝﾙｰﾑ8 ﾌｧﾝﾙｰﾑ10 ﾌｧﾝﾙｰﾑ2 ﾌｧﾝﾙｰﾑ4

ﾌｧﾝﾙｰﾑ7 ﾌｧﾝﾙｰﾑ9 ﾌｧﾝﾙｰﾑ11 ﾌｧﾝﾙｰﾑ3 ﾌｧﾝﾙｰﾑ5

空調先行配管

（冷媒配管・ドレン配管・計装配線）（冷媒配管・ドレン配管・計装配線）
１階機械室 ＊10月19日AC-1冷房停止

２階機械室 ＊10月19日AC-2冷房停止

1階　 基礎廻り配管、ラック布設

★ケーブル支持材取付 ★ケーブル支持材取付
★レントゲンコア抜き １階 天井内幹線延線

2階 ２階 配管内配線、天井内配線

ケーブル支持材取付、配管工事
★レントゲンコア抜き

3階　アリーナ部 ３階 機械室内配線

ケーブル支持材取付、配管工事
★レントゲンコア抜き

キュービクル廻りラック布設、配線

搬入関係

（空調機・動力盤・ダンパー）

搬出関係 基礎廻り残土・植栽移設

（ファン・空調機） ファン解体材 空調機関係搬出（AC-1・2）

廃材用コンテナ関係 コンテナ2台設置 コンテナ2台入替 コンテナ2台入替 コンテナ2台入替

（コア抜きピース） （コア抜きピース） （コア抜きピース）

（解体工事の不用ごみ） （解体工事の不用ごみ） （解体工事の不用ごみ）

施工図作成・仕様書作成 施工図作成提出・仕様書提出 施工図作成提出・仕様書提出 施工図作成提出・仕様書提出

学
校
行
事
他

建
築
工
事

設
備
工
事

電
気
工
事

そ
の
他

イ
ベ
ン
ト

工事工期 2020年9月1日～2021年2月

契約工期 2020年8月3日～2021年2月

第
4

回

定

例

会

第
5

回

定

例

会

第
6

回

定

例

会

第
7

回

定

例

会

第
8

回

定

例

会

第
9

回

定

例

会

第
10

回

定

例

会

第
3

回

定

例

会

中

間

検

査

大
学
祭

大
学
祭

杉
並
高
校
体
育

杉
並
高
校
体
育

クーリングタワー撤

工事工期 2020年9月1日～2021年2月

契約工期 2020年8月3日～2021年2月

第
4

回

定

例

会

第
5

回

定

例

会

第
6

回

定

例

会

第
7

回

定

例

会

第
8

回

定

例

会

第
9

回

定

例

会

第
10

回

定

例

会

第
3

回

定

例

会

基礎工

中

間

検

査

大
学
祭

大
学
祭

杉
並
高
校
体
育

杉
並
高
校
体
育

クーリングタワー撤

★足場組立工

中央大学多摩キャンパス　第1体育館3階アリーナ空調機設置工事（12月～1月）

月　日　 　 　 12月 1月
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

★機械室SD加工（南側）

足場工事 ファンルーム（11→10→9→8→7）

★機械室SD加工（北側）

足場工事 ファンルーム（4→3→2→5）

★重機による据付
（PAC-1.PAC-2ｘ3) （PAC-1.PAC-2ｘ2) 機器接続工事

室外機搬入据付（南側） 室外機搬入据付（北側）
（RAS-1・2.PAC-2） （RAS-1・2.PAC-1） 機器接続工事

（AC‐1・2）
機器接続工事

室内機搬入（北側）
市原機設 機器接続工事

（PAC-1.PAC-2ｘ3）
ﾀﾞﾝﾊﾟｰ取付作業

南側

AC-1既存撤去 AC-1搬入据付 機器配管接続 蒸気配管接続

計装配線接続
AC-2既存撤去 AC-2搬入据付 機器配管接続 蒸気配管接続

計装配線接続
AC-1機器接続

動力盤搬入据付・結線

配線接続工事

動力盤搬入据付・結線 キュービクル搬入据付
AC-2機器接続

室内機電源接続

南側 幹線延線

動力盤

コンテナ2台入替 コンテナ2台入替

イ
ベ
ン
ト

そ
の
他

搬入関係

（空調機・動力盤・ダンパー）

搬出関係

（ファン・空調機）

廃材用コンテナ関係

電
気
工
事

1階

2階

3階　アリーナ部

設
備
工
事

1階

2階

3階　アリーナ部

１階機械室

２階機械室

建
築
工
事

1階　外　部

2階　外　部

3階　アリーナ部

学
校
行
事
他

契約工期

工事工期

架設工事

契約工期 2020年8月3日～2021年2月

工事工期 2020年9月1日～2021年2月

第
11

回

定

例

会

第
12

回

定

例

会

第
13

回

定

例

会

第
14

回

定

例

会

冬 季 休 暇
全

館

停

電

作

業

試

運

転

調

整

絶
縁
試
験
・
送

電

中
大
杯
ス
ポ
ー
ツ

共
通
テ
ス
ト

共
通
テ
ス
ト

中
大
杯
ス
ポ
ー
ツ

中央大学職員様冬季休暇
全
停
電

絶
縁
試
験
・
送

電

中

止

全

館

停

電

作

業

全
停
電

空

調

機

運

用

開

始

不用材集積コンテナｘ２
資材置き場

フェンスにて区画

フェンスにて区画

9月10日（木）設置予定の仮設事務所（九電工借用場所）
4,600×5,400：1棟

ゴミコンテナ及び資材置き場計画案

プールサイド盤より１回路
サークル別棟２より２回路

積算電力計を各所に設置
設備管理課様の指針確認の上、使用開始とします

9月25日以降　配置予定の２台目仮設事務所（九電工借用場所）
4,600×5,400：1棟

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

作業用足場配置
（３ＦＬ～ＥＡファンルーム）

用具等の移動お願いします
用具等の移動お願いします

用具等の移動お願いします

凡例

作業用足場

高所作業車

３階～ファンルームへの足場組立位置及び車両動線

道路部より２ｔ車にて
３階エントランス部へ搬入 納品車両

16
,1
95

納品車両

道路部より２ｔ車にて
３階エントランス部へ搬入

フェンスにて区画 フェンスにて区画

３階外部資材仮置き場案
（室内機一時保管・仮設材の一時保管）

資材置き場
一時的に空調室内機保管場所

資材置き場
一時的に空調室内機保管場所

1
2,
1
46

３階外部資材仮置き場案
（室内機一時保管・仮設材の一時保管）

納品車両

道路部より２ｔ車にて
３階エントランス部へ搬入

フェンスにて区画 フェンスにて区画

資材置き場
一時的に空調室内機保管場所

資材置き場
一時的に空調室内機保管場所

納品車両

屋外プール

道具及び軽量部品の運搬時
E/V使用のルートとなります

道路部より２ｔ車にて
３階エントランス部へ搬入

どちらかのルートを使用いたします

分解無し

分解無し 分解無し

ダクトありスペースが少ない
（階段を取れば製品で搬入可能）

３階機械室設置空調室内機搬入計画図